LAR MARIA AMELIA ASSOCIACAO ASSISTENCIAL

Av Humberto de A.C. Branco , 2295 - Siie Bernardo do Campeoe - SP - CTNPJ : 44. 379 667/0001- 12

Balanco Patrlmomal em 31 de Dezemhro de 2018

ATIVO
CIRCULANTE
Disponivel .
Caixa ‘ _ 54,85
Banco Brasil 43594-5 Creche - ‘ L 909,91
Poupanga Brasil 43594-5 - Creche - - 78.657,74
Poupanca Brasil 42479-X SE TC 20/2017 5.008,62
ATIVO
NAO CIRCULANTE
Imobilizado :
Equipamentos de Computacio ' 13.956,01
. Instalagdes 12.431,00
Maguinas ¢ Equipamentos . 6.523,00
Moveis e Utensilios - 34.960,70
Imoveis e .7 44.011,54
Depreciag;ﬁo Acumulada : (70.987,22)
Total 40 AVOwemrscnreeresesreseerssesirones S sanss st sasstsassarsensneasen e 125.526,15
PASSIVO

CIRCULANTE

Imposto Retidos a Recolher com restrigio SE TC 20/2017
Iss na Fonte - 152,70
Imposto Retidos a Recolher sem restricio Creche

Iss na Fonte ' S 20,00

TOta] do PﬂSSiVﬂ llllllllllllll -.I'l.l.lth!il“..l.ll‘iitl!lnl..c‘il.‘..t.ii.‘tl‘.iliilttb; ---------------------- 172570

PATRIMONIO LIQUIDO

PATRIMONIO SOCIAL

Superavit / Deficit do Exercicio

Superavit o Exercicio _ j; - 38.747,93

Superavit / Deficit do Acomulade ! / .

Superavit Acumulado ‘_ 86.605,52

Total do Patriménio Liquidl;) .................................. S, S— 125.353,45

. 1235.526,15

Mario Daggbeffo Lojes Steglich

Bruna Beltran Bichler

Contadora - CRC: 18P266427/0-4 Presidente




LAR MARIA AMELIA ASSOCIACAO ASSISTENCIAL

Av Humberto de A.C. Branco . 2295 - $5io Bernardo do Campo -

SP - CNPJ ; 44.379.667/0001-12

Demonstrativo de Despesas e Receitas em 31 de Dezembro de 2018

RECEITAS

RECEITAS OPERACIONAIS

- Secr. Educ TC 20/2017
Fundo Social TC 31/2018
Receita com voluntarios
Renuncia Fiscal Obtida - INSS

Outras Receitas sem restriciio

Doagfo, Campanhas e Patrocinios

-Taxas, Mensalidades e Contrib.

Rend1mento Nota Fiscal Pauhsta

Rendimento Aplicagéo

Outras Receitas com Restrigio
Rendimento FSS TC 31/2018
" Rendimento SE TC 20/2017

"wl

DESPESAS

DESPESAS COM RESTRICAC

Despesas Sec. Educacio TC 20/2017 -

Assistencia Contabil - -
‘AguaeEBsgoto
Consumo de Géas

Energia Eletrica

Teletone ¢ Internet

Bens nio Ativados
Materiais Didaticos
Material Limpeza/Higiene
Manutencfo e Conservacio
Material p/ Biblioteca

Material P/ Ed. Fisica e Reereacio

Material de Escritorio

- Despesas com Voluntario
Servico de Med. Ocupacional
Entidade de Classe-

- Despesa ¢/ Locagio Equipamentos

Servi¢os de Autonomos
Despesa com Depreciagio
Despesa com Cartorio
~ Contribuigio Negocial
- Transporte Passeio

AR ero e
-

1.281.78330

10.000,00
14.446,54

234.732,72

19.181,73
2.250,00
23.323,12
2.469,70

58,52

2.194,78

11.038,00
13.513,96
5.618,00
5.289.98
7.243,41
$.200,82
5.664,93

. 22.378,27
- 36.054,16
o 1.815,24
" 23.485,61

© s s 2.554,99
s 14.446,54. .
s 2.355,00 °

- 2.079,60
2.310,04

800,00

9.411,74
76,22
3.837,68

2.920,00 -

1.590.440,41.

"~ 181.094,19

N




LAR MARIA AMELIA ASSOCIACAO ASSISTENCIAL

Av.Humberto de A.C. Branco . 2295 - 8o Bernardo do Campo - SP - CNPJ : 44.379, 667/0001-12

Demonstrativo de Despesas e Receitas em 31 de Dezembro de 2018

DESPESAS

DESPESAS COM RESTRICAO
Despesa FSS TC 31/2018 -
Servigos de Autonomos 5.773,74
Manutencéo e Conservagéo : 2.492,00
Despesa com Refeicéo _ 666,28
Assistencia Contabil - 410,00
Material de Escritorio - ' ' 562,50
Material de Limpeza 250,00
' 10.154,52
DESPESAS SEM RESTRI(;‘AO ‘
: Desgesas Creche ' : »
Copa & Cozinha 119819
Material de Limpeza / Higiene : LT 293,03
Despesa com Xerox / Foto S 15,00
Despesa com Medicamento _ 66,87
Servigo Prestado | 290,08
Manutengiio e Conservagio : | 1.152,40 ’
- Correio . o : 34,00
Auxilio Funeral 200,00
- Servigo Autbﬁomo ' 1.934,00 5.183,57
DESPESAS SEM RESTRICAO
Despesas Creche
Estacionamento / Pedagio o 25,60
Despesa com Taxi . 555,21
Despesa com Cartorio : : - 27,21
Material de Escritorio - T 141,65
Condugio o, 31940
Brindes _ - '. 240,00 1.308,47
DESPESAS COM PESSOAL COM RESTRICAO
Despesa com Pessoal i . ' .
Salarios , _ i F695.270,82
Cesta Basica ‘ ‘ 54.471,20
~ Adic. p/ Tempo Servigos . ' 21.228.23
Férias 85.840,62
Assistencia Medica - 20.544,83
Vale Transporte T T76.681,57

- Aviso Previo Indenizado S ‘ 2.109,71

&3.152,98

<[

e



LAR MARIA AMELIA ASSOCIACAQO ASSISTENCIAL

Av, Humberto de A.C. Branco , 2295 - 8do Bernarde do Campo - SP CNPJ : 4. 379 667/00[}1 12

Demonstrativo de Despesas e Receitas em 31 de Dezembro de 2018

DESPESAS COM PESSOAL COM RESTRICAO

Despesa com Pessoal : .
FGTS - : 68.675,68

Pis s/ Fotha 8.308,73
Indenizagio Trabalhista 1.329,25
Seguro de Vida : - 3.679,45
- Auxilio Creche 667,80
FGTS Indenizado o " 13.678,69
13°Satario : 64.521,63
' Ranuncia Fiscal - INSS 234.732,72 395.593,95
. DESPESAS COM PESSOAL SEM RESTRICAO
Despesa Creche : , o R
Assistencia Medica - .. - T 6.008,73
Seguro de Vida e 105,60 6.114,33
DESPESAS FINAREEIRAS y
Despesas Financeiras com Restricio SE TC 20/2017
Despesas Bancarias : 270,00
Despesas Financeiras sem Restrlgao Creche )
Despesas Bancarias - 80,00
Juros Passivo . ‘ 0,84
Despesas Financeiras com Restriciio FSS IC 312018
~ Despesas Bancarias g 153,05
Despesas Financeiras com Restricfio Projeto Soclal Salvador Arena
Despesas Bancarias . . 137,55 ‘
' o 641,44
DESPESAS TRIBUTARIA
Despesas Tributaria sem Restricio Creche -
Impostos Ndo Recuperaveis S 373,00
Despesas Trlbutarla com Restricio SE TC 20/2017 ) - .
Iss s/ Servigo T - 1.076,03 1.449,03
Superavit do Exercicio............ - : efarassssassequrssnssrssrarnss cresteressesienmasas 38.747,93

Bruna | Beltran Bmhler o T Mario Dﬁéoﬁirto LﬁieﬁSteglich
Contadora = CRC: 1SP266427/0-4 , | . 7 Presidente



